
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO FRONTIN

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO N° 473/2025

DECRETO N° 473/2025
 

Dispõe sobre a alteração dos representantes para
compor o Conselho de Alimentação Escolar –
CAE do Município de Paulo Frontin e dá outras
providências.

 
IRENEU INÁCIO ZACHARIAS, Prefeito do Município de
Paulo Frontin, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais,
 
DECRETA
Art. 1º: Fica alterado o Decreto n° 461/2025, que passará a
vigorar com a seguinte redação:
 
1- Representantes do Poder Executivo Municipal:
Titular: Cleoneia Fiamoncini CPF: ***.***.172.619-00
Suplente: Daiane Aparecida Turkot CPF: ***.***.929-08
 
2- Representantes do Segmento Trabalhadores da
Educação/Docentes:
Titular: Patrícia Sierpinski CPF: ***.***.749-98
Suplente: Tatiany Shiliga CPF: ***.***.759-52
Titular: Cristiane Vergutz CPF: ***.***.709-17
Suplente: Andrea Soraia Blaskievicz CPF: ***.***.099-53
 
3- Representante de Pais de Alunos:
Titular: Bruna Gisele Rodrigues Krul CPF: ***.***.159-51
Suplente: Jucelaine Carla da Luz Pech CPF: ***.***.489-75
Titular: Janderson Repczuk CPF: ***.***.129-65
Suplente: Aline Braz de Oliveira CPF: ***.***.549-90
 
4- Representantes da Sociedade Civis Organizada:
APAE:
Titular: Elizete Franczak CPF: ***.***.229-05
Suplente: Janice Lucia Grando Geller CPF: ***.***.729-66
PASTORAL DA CRIANÇA:
Titular: Nadir Maria Campesatto CPF: ***.***.409-78
Suplente: Lucia Volski CPF: ***.***.589-87
 
Art. 2º O Conselho de Alimentação Escolar - CAE do
Município de Paulo Frontin elegerá um presidente, dentre seus
membros, que poderá ser reeleito por uma única vez, para o
mandato de 4 (quatro) anos, dentre os representantes
designados, ficando nomeado a escolhida dentre seus

12/09/2025, 08:39 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/DF4BAE5D/d61d950701c093951cebe63886ad1655d61d950701c093951cebe63886ad1655 1/2



membros, a Representante da Entidade Civil Pastoral da
Criança Sra. Nadir Maria Campesatto como presidente e como
vice-presidente Representante do Segmento Trabalhador da
Educação senhora Patrícia Sierpinski.
 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
e revoga-se as disposições em contrário.
 
Dê-se ciência.
Publique-se.
Cumpra-se.
 
Paulo Frontin/PR, 11 de setembro de 2025.
 
IRENEU INÁCIO ZACHARIAS
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ionara Tayna da Rocha Melnik

Código Identificador:DF4BAE5D

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 12/09/2025. Edição 3362
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/

12/09/2025, 08:39 Prefeitura Municipal de Paulo Frontin

https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/DF4BAE5D/d61d950701c093951cebe63886ad1655d61d950701c093951cebe63886ad1655 2/2


